
 

 

 

 

 

 
 

Unione Europea 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

 

 

 
Ufficio Scolastico Regionale 

perla Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. D'ANTONA” ACQUARO- SORIANO 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 

Via Provinciale n.153 – Tel.0963/353076 Fax 0963/359949 – e-mail:vvic803004@istruzione.it 89832 

ACQUARO (VV) 

 

Prot. N. 1648        Acquaro, 26.02.2025 

 

 

 

OGGETTO: Graduatoria Istanze Operatore di Assistenza - anno scolastico 2024/2025 per il 

conferimento di incarichi di collaborazione occasionale – Comune di Acquaro. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Preso atto di quanto previsto dalla norma, in primis dalla legge 104\92, in materia di 

integrazione degli alunni con disabilità nel contesto della classe e nella comunità scolastica 

tutta; 

Tenuto conto che nell’Istituto Comprensivo “G.D’Antona” di Acquaro sono iscritti e 

frequentanti alunni certificati con necessità di assistenza specialistica “ad personam” 

per disabilità fisica e sensoriale; 

Ritenuto urgente provvedere all’affidamento del servizio allo scopo di dare adeguata copertura di 

personale specialistico per l’assistenza degli alunni con disabilità; 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241, “ Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia dell’II.SS., ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n° 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alla Regioni ed EE.LL. per la riforma della P.A. e per la semplificazione 

amministrativa; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia dell’II.SS., ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n° 59; 

Vista la richiesta di operatore di assistenza formulata dalla scuola per il 

plesso di Piani in data 10.12.2024; 



Preso atto degli esiti delle interlocuzioni avvenute tra l’Istituto Comprensivo 

“G.D’Antona” e il Comune di Acquaro con cui sono state ulteriormente avanzate richieste per 

un operatore di assistenza “ad personam” per il plesso di scuola secondaria I grado di Piani; 

Preso atto della volontà di trasferire i fondi comunicata con  da parte del Comune di 

Acquaro delibera n.01 del 02/01/25 in attuazione della deliberazione n. 75 del 20/12/25 

all’Istituto Comprensivo per la gestione in economia attraverso avviso pubblico di selezione 

delle figure necessarie; 

Considerato che l’Istituto Comprensivo di Acquaro intende realizzare, per conto dell’Ente 

Locale, un servizio di assistenza qualificata per alunni diversamente abili del Comune di Acquaro 

frequentanti l’Istituzione Scolastica; Visto   il D.I. n. 129 /2018 (Nuovo Regolamento di 

Contabilità delle istituzioni scolastiche); 

Visto   il D.Lgs 36/2023 (Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi); 

Rilevata l’assenza di convenzioni attive sul portale Consip per la tipologia del servizio richiesto, 

acquisita agli atti della scuola; 

Tenuto conto dei bisogni formativi e delle figure specialistiche necessarie emersi in 

sede dei GLO nella corrente annualità; 

Visto lo schema di convenzione definito fra il Comune di Acquaro e l’Istituto 

Comprensivo di Acquaro/Soriano per la realizzazione del servizio di assistenza ad personam 

qualificata nel settore sociosanitario e assistenziale ; 

Preso atto dell’effettivo trasferimento dei fondi alla scuola da parte del comune in data 

10.02.2025 per un importo complessivo di € 2000,00; 

    Visto l’avviso pubblico per la selezione del personale prot. n° 1298 del 14/02/25; 

l’istituzione della commissione per l’individuazione del personale decreto prot. n° 1 5 67 

del 24.02.2025; il verbale della commissione per la valutazione delle istanze di 

partecipazione e la relativa graduatoria;  

 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la graduatoria di cui al verbale del 25/02/25, acquisito con prot. n. 1638 di pari 

data, redatto  

dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 1567, del 24.02.2025, che di seguito si riporta; 

 

 

Posizione Cognome e nome Punteggio 

1.  Iaconis Adelaide 38 

2.  Sette Olimpia Rosa 33 

 Mamone Rita Anna Esclusa per 

mancanza di 

titolo di 

accesso 

 

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione  sul sito dell’Istituto da 
presentarsi con le stesse modalità previste per la candidatura 

La presente graduatoria diverrà definitiva il settimo giorno della data di pubblicazione 
sul sito istituzionale dell’ente. 

 

Il Dirigente Reggente Prof. Avv. Francesco Vinci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3c.2 D.Lgs.n.39/93 


